



Bülten

Türkiye'nin Mülteci Platformu

■ Bültenimizin bu sayısında

- Sitemize eklenen bazı yazıları,
- Türkiye'deki bir mülteciyle yapılan röportajı
- Siteye eklenen köşe yazılarını ve
- Sivil Toplum Örgütlerinin çalışmalarını hakkında bilgi bulabilirsiniz.

"Ensaneke di nawa tirse de welate xwe tyerk dike e eger bin zulm u bindestiye de nebuya nedihat kes naxaze welate xwe ciye dew u babe xwe ayla xwe u hemi xatire xwe bi ci bihele u derkewe xeribiye"

"İnsan korku içerisinde ülkesini terk eder. Eğer kişi zulüm ve esaret altında olmasaydı gelmezdi. Kimse ülkesini, anne, babasının, ailesinin yerini, bütün anılarını bırakıp sürgüne çıkmak istemez."

Bir sığınmacının sitemizde yayınlanan mülteci röportajına eklediği yorumdur. Yazının orijinali Kürtçe'dir. Yazı üzerinde değişiklik yapılmamıştır.

Sitemize eklenen köşe yazıları

■ "Hepimiz aynı kayıktayız"

Bir süre önce Akdeniz'de Libya ile İtalya arasındaki alanda yine yeni bir trajedi yaşandı. Libya açıklarında batan iki tekneden yüzlerce kişinin öldüğü tahmin ediliyor. Sonraki günlerde bir Türk gemisinin Akdeniz'de kurtardığı onlarca Afrikalının hangi ülkeye teslim edileceği yine sorun oldu. Bu olaylar tekrar dünya kamuoyunun dikkatini Akdeniz'deki bu "ölümcül yolculuklara" çekti. Ortada öyle ciddi ve dramatik bir tablo var ki, bir zaman unutulur gibi olsalar da yeni bir dramla konu hemen tekrar gündemimize giriyor: Fortress Europe isimli bir araştırma merkezinin tüm Akdeniz havzasındaki basından derleyerek hazırladığı rakamlara göre 1994 yılından 1998 yılı sonuna kadar Akdeniz'de 9.801 insan, AB sınırlarında 13.761 kişi yaşamını yitirdi. Aynı dönemde Ege Denizinde kaybolan ve hayatlarından umut kesilen insanların sayısı ise 1.066. [Taner Kılıç'ın yazını okumak için tıklayın](#)

■ Bir umut adası hikayesi (I)

Göç hayatın ayrılmaz bir parçası ola geldi hep. Ama savaşların, savaşan tarafların gölgesinde yaşananların doğal sonucu ve üzerinde durulmasına gerek olmayan bir ayrıntı olarak hep sonlarda önemsiz bir ilgiyle ele alındı. Savaşlarla dünyanın şekillendiği böylesi bir ortamda önemsenen savaşan taraflar ve savaşın ihtişamıydı. İnsanların, hayatlarının göç ile değişmesi, harap olması önemsizdi. Bir taraftan ölüm, sürgün, savaşın vahşeti diğer taraftan bunun önemsenmeyip savaşa ve savaşan taraflara methiyeler dizilmesi. Böylesi bir ortamda başat anlayışlara karşın insanı ve doğayı odağa alan yazarlar için durum farklıdır. Onlar için savaşlardan, savaşı kazananlardan, kaybedenlerden önemlisi insanların, doğanın bu savaşlarla değişen, kirlenen yüzüdür. Kimi savaşlardan sonraki yıkıma, kaybedilen değerlere, hayatlara odaklanır. Kimi insanın içindeki kötülüğe. Kimi her şeye rağmen umutlu olmaya. [Yazıyı okumak için tıklayın](#)



Siteye eklenen röportaj

■ “Biz kendimizi anlatmak; suçlu değiliz demek istiyoruz. Dil bilmiyoruz, korkuyoruz.”

“Çocuklarımızı okula alıyorlar ama misafir gibi davranıyorlar. 2-3 yıl misafirlik olur mu? Yanımızda getirdiğimiz paralar çok uzun kalınca bitiyor, sonra aç kalsak bile yardım olmuyor. BM yardım yapmıyor.”

Zorlu bir süreç olan sığınma hakkında en az söz sahibi olan kişiler sığınmacılardır. Alanda çalışan akademisyenler, sivil toplum örgütleri, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği vs. çeşitli vesileyle bu konuyla ilgili fikirlerini beyan etmektedir. Sığınmacıların söz sahibi olmamalarından ötürü söylenen birçok şeyin eksik kaldığını söylemek haksızlık olmayacaktır. Sığınma sürecinin zorluklarını öğrenmek ve mevcut uygulamaların olumsuz yönlerini görebilmek için sığınmacıların söz sahibi olmaları ve dinlenmeleri önemlidir. Web sitemizin önemli amaçlarından biri mültecilere, sığınmacılara ifade imkanı tanımaktır. [Sitemize ilk eklenen ve Türkiye'deki bir mülteciyle yapılan röportajı okumak için tıklayın](#)

Siteden bazı yazılar

■ **Yok sayılan insanlar: İranlı Kürt mülteciler**

Mültecilik konusuyla ilgili dikkat çekici unsurların başında, konuya ilişkin bakış açısının insan hakları örgütleri ve devletler tarafından belirgin biçimde farklı değerlendirilmesi gelir. İnsan hakları örgütleri, mültecilerin/sığınmacıların haklarının korunmasını insan haklarının bir gereği olarak değerlendirirken, devletler mültecilerin/sığınmacıların yaşamlarını kolaylaştırma ve onlara insan haklarına yaraşır bir muameleyi gösterme konusunda genellikle isteksiz davranırlar. Bundan ötürü devletler, bazen imza attıkları sözleşmeleri de göz ardı edebilmektedir. [Yazıyı okumak için tıklayın](#)

■ **Bir insan hakkı olarak iltica**

Henüz Türkiye'de genel kamuoyu açısından ciddi anlamda bir farkındalık oluşmamış ise de bir süredir iltica hukuk sürecimizin çok önemli bir dönemeç noktasında bulunmaktayız. Türkiye bu konudaki tarihi mirasından bu gün çok ayrı bir yerde duruyor ve bu konunun yine “dış faktörler” ile değişmesi gündemde. Konu hakkında ülkemizde çok az sivil toplum kuruluşu, çok az akademisyen ve avukat çalışıyor ve konu gündemimize çok az giriyor. Çünkü bu sorunun konusunu oluşturan kişiler vatandaşımız olmayan ve hayatın kıyısında yaşama tutunmaya çalışan “yabancılar”. Oysa, bu süreç içinde alınacak kararlar ve buna bağlı olarak değiştirilecek mevzuat Türkiye'deki resmi mevcut insan hakları perspektif ve uygulamamızı ciddi olarak ilgilendirmekte. [Taner Kılıç'ın kapsamlı yazını okumak için tıklayın](#)

Sivil Toplum Örgütlerinden

■ **Mültecilerin Sesi bahar sayısı çıktı**

Helsinki Yurttaşlar Derneği tarafından çıkarılan ve Türkiye'deki mültecilerin, sığınmacıların sesi niteliğinde olan Mültecilerin Sesi adlı yayının bahar sayısı çıktı. “Türkiye'deki mülteci ve sığınmacıların yazılarının, onlarla yapılan röportajların yer aldığı bülten, Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki dilde hazırlanıyor. Bültenin son sayısında, mültecilik başvurusu kabul edilerek ABD'ye yerleşen Somalili Mahad'ın yeni hayatında neler yaşadığını aktardığı bir röportaj, muhalif siyasi görüşleri nedeniyle ülkesini terk etmek zorunda kalan Kongolu müzisyen Enzo'nun hikayesi ve mültecilerin sınırı geçmeye çalışırken yaşadıkları tehlikeler yer alıyor” [Mültecilerin Sesi bahar sayısını okumak için tıklayın.](#)

Daha fazla bilgi için sitemizi

ziyaret edin

www.multeci.net

İletişim: 0506 698 11 96

E-posta: multecinet@gmail.com